promovidos pelo Ministério Público do Estado de Pernambuco – MPPE,
bem como pela sociedade em geral, desde que compatíveis com as
disposições da presente

Instrução Normativa.

§1°. A cessão do CCRAC será restrita a eventos que envolvam a
participação mínima de 150 (cento e cinquenta) pessoas e máxima de
328 (trezentos e vinte e oito).

§2º. Em casos excepcionais, o limite mínimo previsto no parágrafo
anterior deste artigo poderá ser revisto, para uso exclusivo de órgãos
internos do Ministério Público de Pernambuco, mediante autorização
expressa da Subprocuradoria Geral de Justiça em Assuntos